
NÁVRH - DODATEK 
K RÁMCOVÉ DOHODĚ

uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) a podle ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ")

Smluvní strany

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
se sídlem: Albertov 2038/6, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00 
zástupce: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 
Číslo účtu: 38533021/0100
IČO: 002 16 208 
DIČ: CZ00216208

(dále jen „kupující“)

a

VWR International s.r.o.
se sídlem Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze C 35986 
zástupce: Ing. Patrik Joannidis, Product Specialist Manager 
Číslo účtu vedeného u správce daně: 2059630102/2600 
IČO: 63073242
DIČ: CZ63073242 

(dále jen „prodávající“)

Tento dodatek k rámcové dohodě je uzavírán na část VZ č.2, laboratorní materiál B

Článek I.
Účel a předmět dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán na základě neočekávané situace na trhu, která způsobila:
a) nepředpokládané navýšení cen některých položek (zboží)
b) nepředpokládanou nedostupnost některých položek (zboží).

2. Kupující vyhověl požadavku prodávajícího na rozšíření seznamu zboží o 3 položky 
z důvodu dočasné nedostupnosti položek B67, B68 a B69 na trhu. Nedostupnost 
uvedených položek je způsobena obrovskou poptávkou po jednorázových hygienických 
rukavicích a nedostatečnou výrobní kapacitou. Je předpokládáno, že položky B67, B68 a 
B69 budou opět dostupné cca v červnu 2021 a prodávající se zavazuje o této skutečnosti 
včas informovat kupujícího. Změna představuje navýšení o cca 15 600Kč, což je cca 2,7% 
hodnoty smlouvy. Rozšíření dodávek je tedy v souladu s § 222 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb.

3. Prodávající v souladu s čl. II odst. 5 rámcové dohody doložil zdůvodnění nárůstu ceny, 
vše v příloze č. 1 tohoto dodatku. Navýšení představuje částku 2552,40 Kč. Tato změna 
smlouvy je v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. a současně i v souladu s 
§222 odst. 4 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., když předmětná změna je cca 0,4% 
hodnoty smlouvy.

i



4. Prodávající prohlašuje, že níže uvedené nové položky splňují specifikaci požadovanou 
kupujícím v rámci zadávacího řízení pro položky B67, B68 a B69.

5. Cena zboží dotčeného tímto dodatkem je stanovena jako jednotková za jednotlivé druhy 
zboží, k jednotkovým cenám bude připočteno DPH v zákonné výši.

6. Seznam zboží, které jsou upraveny tímto dodatkem:

Ozna
cení
polož
ky

Název
položky

Specifikac
e

Velikost 
balení v 
ks, kg (je
li
relevantní
)

Před po 
kládaný 
odběr 
BALEN 
í za
DVA
roky

Počet
kusů
celkem
k
odběru 
za DVA 
roky

Velik
ost
balen
í
výro
bce

Původní
cena

Cena za 
ks/balen 
í v Kč 
bez
DPH

Specifikace 
položky (přesný 
název, katalogové 
ě., apod.)

B.70 Latexové
rukavice

velikost S, 
bez pudru

100 ks 40 4000 100 82 103,27 112-2750

B.71 Latexové
rukavice

velikost M, 
bez pudru

100 ks 40 4000 100 82 103,27 112-2751

B.72 Latexové
rukavice

velikost L, 
bez pudru

100 ks 40 4000 100 82 103,27 112-2752

Cl Nitrilové
rukavice

velikost S 100 ks 16 1600 100 Nový
produkt

300,00 TOPP9018AVH/S

C2 Nitrilové
rukavice

velikost M 100 ks 16 1600 100 Nový
produkt

300,00 TOPP9018/WH/M

C3 Nitrilové
rukavice

velikost L 100 ks 20 2000 100 Nový
produkt

300,00 TOPP9018/WH/L

7. Všechny ujednání rámcové smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
8. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom.
9. Dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 

podle zákona 340/2015 Sb.

V Rožnově p. R. dne......?.?.

Prodávající:

itrik Joannidis
úist Maig^ vwr

part oř avantor

VWR International s.r.o. 
Pražská 442

281 67 Stříbrná Skalice 
IČ:63073242 • DIČ: CZ63073242

V Praze dne . .vP.5? .■

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 
Albertov 6, 128 43 Praha 2 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
UK - 104



Kalkulace podle čl. II odst. 5 rámcové dohody

Vážení,

máme mezi sebou uzavřenu rámcovou dohodu, vaše číslo 7/2020 ze dne 10.1.2020. Dovolujeme si 
Vás požádat o navýšení ceny položek B.70, B.71 a B.72. Jak dokládáme v příloze tohoto dopisu, ceny 
předmětných položek se navýšily o 50-400%.

Na základě našich dlouhodobých kontraktů a našeho dobrého postavení na trhu, však požadujeme 
navýšení jen o 23,1108%, tj. z částky 82Kč bez DPH na částku 103,27 Kč bez DPH a to u každé položky 
B.70, B.71 a B.72.

Považujte tento dopis prosím za kalkulaci podle čl. II odst. 5 rámcové dohody.

S pozdravem

Ing. Patrik Joannidis



r.yvwr
part of avantor

OBECNÝ PŘEHLED

Rozdíl mezi nabídkou a poptávkou po jednorázových rukavicích se v posledních několika měsících výrazně zvětšil. 
Pandemie viru COViD-19 dramaticky zvýšila poptávku a náklady na suroviny, což vedlo ke zvýšeni výrobních 
nákladů.

FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ NÁKLADY

Celosvětové vysoká poptávka je způsobena zvýšenou mírou používání 
jednorázových rukavic
• Celosvětová poptávka se ztrojnásobila kvůli potřebám zdravotnictví, pracovníků v první 

linii a novým hygienickým protokolům
• Vládní subjekty a hlavni zdravotnické systémy vytvářejí zásoby v rámci přípravy na 

potenciální druhou vlnu pandemie koronaviru

Celosvětově omezená nabídka je způsobena těmito faktory
• Omezeným počtem linek na výrobu máčených rukavic a jejich výrobců
• V současné době se ročně vyrábí přibližné 370 miliard rukavic. Odhaduje se, že pro 

uspokojeni celosvětové poptávky by bylo zapotřebí 585 miliard rukavic

Nedostatek sarew, rostoucí náklady
• Protože výrobci rukavic zvyšuji výrobu, je vyvíjen tlak na dodavatele klíčové suroviny 

používaně k výrobě nitrilových rukavic, akrylonitrilového butadienového kaučuku (NBR)
• Zvýšeni nákladů mezi 30-5Ď % a další očekávané zvyšování

Delší nové nóMody spojené s výrobou zahrnují
• Motivační platby k přilákání pracovníků kvůli nedostatku pracovní síly
• Náklady na nakup dalších OOP pro pracovníky (např. masek) a na častější sanitaci závodů
• Vyšší náklady na distribuci a logistiku kvůli zvýšeným nákladům na OOP/sanitace 

dopravních společnosti

VÝSLEDEK: Zvýšeni cen jednorázových rukavic

VWR International s.r.o., IČ: 63073242, Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 35986 
DIČ: CZ63073242, e-mail: info.cz@vwr.com, tel.: 321 570 321, fax: 321 570 320

• sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice



* * * vwr
port of avantor

VYSOKÁ POPTÁVKA VERSUS NEDOSTATEK 
DODÁVEK

ČASOVÝ ROZVRH ZVYŠOVÁNÍ CEN 
JEDNORÁZOVÝCH RUKAVIC

Potýkáme se s nedostatečnými zásobami a dodávkami 
jeanorázovýcn rukavic, jež by uspokojily extrémně 
vysokou poptávku na trnu.

Zatímco část jednorázových rukavic společnosti Artseu je vyráběna 
interně, tak společnost Ansett spolupracuje také s externími výrobci, 
u těcnto výrobců došlo ke zvýšeni cen.

jednorázové rukavice
POPTÁVKA

jednorázové rukavice
DOOÁVKA

l.vlna
(bíoen/dubfrH 2020)

2. vlna
(květen/červen 2020)

3. vlna
(červenet-dopxnud)

-585 MILIARD
Větší spotřeba rukavic 
poskytovateli zdravotní 
péče pro léčbu pacientů

sCOVIO-19

Fodnílcy nakoupily vlče 
rukavic, aby ochránily 

svoje zaměstnance před 
vystavením nákaze při

prácí

Větší spotřeba rukavic 
širokou veřejností při 

každodenních úkonech,
jako je nakupování nebo 

úklid

: -215 MILIARD
* poižří

; fetssé nebudou gfedány

-370 MILIARD
Odhadová)® mnoistv., 

které mohou dodal 
světoví výrobci pit 300 V 

kapacitě

Odhad)' společnost pro kalendářní rok 7020

...» +2-5 %
,*+15-20%

1 +50-400%
i

ý'V- --Í &•;?'< iv'í ,+S', p.'-d

« Upozornění na 
zď?a.vcíni rtaka 
a aditánÁy záťodú

* Podniky musí 
platil pfaccwikůro 
*not toční bonusy 
kupovat jrn nově COF 
a prováděl častější 
sani UK e závodů

Sfierií cneroacněni 
0QVID a zvyžokěárí 
poptávky
Qrnecawir* výicbrk 
kapou ty

Pftwý&Mfci dodávek 
poptávkou a zvfiovárÝ 
cen externích partneru 
společnosti Ar se II

* Příprava na drulsou vlnu 
p andeirie (podzim^

* Orgány státní správy 
á áfWĎftaá^áařuBni 
vytvářejí zásahy a lidi rn*tni 
trhy tak aby tíc-šlo k zaj&ěsr 
zásob

* hecfcals^íátakrytóítilrilového 
buíadtcticvěho kaučuku 
{N9RJ

Ceny vzrostly o 65-425 & v závislosti no stylu

MINIMALIZOVÁNÍ DOPADU

• Rozšiřování vlastni výrobní kapacity

• Získám většího počtu závazku od našich výrobních partneru a dodržováni dodávek našim zákazníkům

• Vyjednávání s výrobními partnery a dodavateli surovin o zmrazení cen

RYCHLE SE MĚNÍCÍ TRH

Průměrné prodejní ceny jednorázových rukavic se v posledních několika měsících dramaticky zvýšily a analytici 
předpovídají, že tento stav bude nadále pokračovat až do roku 2021.

REUTERS EMSWSRLD
TOP SUPPUEfl MAIAYSIA SEES NO QUlCK END TO SHORTAGES IN 
Sí BIWON GLOVES ÍNDLřSTRY KLífc&ílLfWLILčií

cm
PROTECTIVE EQDIRMENT COSTS INCREASC OVEft 1000% AMID 
COMRETTTION AND SURGE IN DCMAND XMXMgJf PRO č UNÍ

Šije {Vňsljtngton jJ ost
AMERICA IS RVINNING SHORT ON MASAS, GOWNS AND GLOVE1 
agaim.

AlTER SlX MONTHS Ol CORONAVIRUS, PPE STIU LACK1NG
Kuftftínrfio tizNi

THE WALL STREET JOURNAL
INOUSTRlAL SUPFLlf RS UNDER PRESSURÍ AS CORONAVIRUS 
DRIVEN DEMAND SURGES KLIKNÍTE FRO ČTENÍ

VAMTYIAIR
-UM X ÍULtV IN THt LUMCHkOOM-: HOW THE FCOLRAL COVEÍNWtNT 
TOOK CONTÍOL Ol TMI ěřt MVlUKt ÍUj!4at£iL£fi£žjtXíílí

VWR International s.r.o., IČ: 63073242, Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 35986 
DIČ: CZ63073242, e-mail: info.cz@vwr.com, tel.: 321 570 321, fax: 321 570 320

• sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice


